et sic habetis limitatione ad ea quod habebit in c. f. s. de pfecto in l. erroz. C. de iuris et facti igno. in l. no fatebitur. de pfecto. dum ibi dicit quod pfectio emanata est iudicio si per revocari nisi docto de errore quod procedunt pfectio nata nisi pfectio emanet in manu tali in qua fallitur potest pfectio qd tunc per revocari iudicetur et faciunt quod habent in c. ex lris p. gl. in simili. j. de diuoz. quod fatebitur. Autem. vix nisi confessio emanasset de liberate nam tunc non possit revocari nisi docto de errore per ea quod habent in d. c. ex lris et ibi videbimus. **C** Nota ibi aqz ad annum. xiiij. practica quod minor non vult videri pfectio matrimoniio per se octo et illud ratificare quod recedere ante. xiiij. annum et non cohabitare cum muliere quod cohabitado post. xiiij. annum presumere pfectio. Inno. tsi dicit hoc puenire in casu nostro. quod iteruenerat nixus copule per quem appebat de aio confirmatio sentieendi vni nomini si per cohabitationem pfectio matri. ipso nixu copule pfectio. vni dicit ipse quod matri. non ratificat quod fuit pfectio iter minores nisi vel per copulam. d. c. pubes et c. per xime procedenti vel per nixum ad copulam ut hic per alios aut actum puta oscula vel alias hominibus dicias si inducitur ratificatio matrimoniij hosti. hic tunc quod per quemque actum appearat de pfecto vi per ratificatum matri. c. ad id in sili. s. ti. j. d. Anto. distinguit. Autem logmum in minore pubere et tunc copula inducit ratificationem in quacumque etate inuenientur. d. c. puberes nixus ad copulam inducit si interuenerat pfectio pueri ut hic. Alij aut actus non inducit ratificationem matrimoniij quod sunt a minore pubere et ita procedat opus. Inno. hic at isti actus sunt a minore effecto pubere et tunc procedat opus. Hosti. quod per quemque actum appetit pfectio psumptio. i. quod sit talis actus quod solet fieri nisi cum uxore iduceretur ratificatio matrimoniij per tales actus et de hoc est tex. in c. vni. s. id est. qd eo. ti. li. vi. **C** Nota ibi. p. viro videntur quod uxori ad vindicandum virum datur reuendicatio et intelligite qualificate de iure canonico ut vidimus in c. f. s. est. s. ti. j. **C** Nota ibi post annum iuncto tex. ibi circa fine quo tempore datur interuenerat consensus ratificatus matri. inter ipuberem pfectio et datur interuenerat post pubertatem vel si pcessit nixus copule datur interuenerat saltem proximus pubertati ipse consensus. **C** Nota ibi iuramento recepto quod in matrimonialibus defertur iuramentum reo statutum est matri. et si actor nihil probavit et videbimus in gl. **C** Nota ibi ab iperito mulieris formam psumiciandi est uxori videntur tez maritum quod absolu maritus ab ipetitione et molestia ipsius mulieris et datur ei licentia cum alia pfectio. Dicit tamen hic hosti. quod si pfectio iaz estet matrimoniij cum alia quod non habet locum quod datur in tex. nostro ut est uxore actrice non probante debeat maritus iurare et si iuraverit debeat mulier obtinere quod procedit tex. non quod non transuerat ad alia vota ut p. d. d. dicit dare licentiam transuedi quod non transuerat pfectio ex quo agitur de pfectio secundum matrimoniij primum non est ita favorabile sic si non ageretur de pfectio alterius matrimoniij per ea quod habetur in c. f. s. de re iudicii. et in c. f. s. ti. j. **C** Glo. in vbo nixus fuerit in fine ille tex. c. f. s. v. et tex. n. r. m. dum ibi nixus copule si interuenerit copula non confirmat matrimoniij. vni dicit aut logmum quod iter ipuberem est pfectio matrimoniij. aut logmum quod sunt spousalia. Silogmum quod est pfectio matri. et tunc si interuenerit copula ultra nixum non attenta etate valorem matri. d. c. pubes et c. p. t. p. c. e. d. E. Et i. o. d. i. x. i. Hosti. hic quod index datur est causa quod icohata est in matrimonialis sup matrimoniio quod fuerat iter ipuberem pfectio. assertur nixus interueisse sed maritus negat copulam. nam in debet star dicto viri negatio. d. c. continetur sibi do. Anto. hic maxime quod non erat ipubes non p. x. i. m. pubertati sed do. Car. quod psumpto est tunc per marito quod non habet spousauerit cum etate ipubes isto casu cum mulier posset per aspectum probare pfectio. glo. male loquitur duz vult quod si quod copuleuit. xiiij. annum non tenet matrimoniij nisi sit viripotens quod immo in dubio presumitur viripotens ex quo dictum est in d. c. puberes. **C** Glo. in vbo iuramento in fine prima opinio glo. coiter non tenetur sed solo est quod speciale est ubi tractatur de periculo aie ut differatur iuramentum reo. et actore nihil probante de quo in c. continetur sibi. **C** eo.

Si vero nullus talis actus interuenerit aut nixus copule interuenit si pfectio publicata est in illa per tempore iteruallum notabile et tunc non inducit ratificatio matrimoniij ita est casus hic probatis utrumque hanc decisionem aut nixus copule interuenerit pfectio publicata et tunc absque alio novo pfectio inducit ratificatio matrimoniij ut hoc tex. quod cum misterio poterat quod nondum attigerat. xij. annum. aut scilicet casu principalium logmum quod iter milores sunt pfectio spousalia et tunc solus nixus copule est pfectio publicata et tunc non inducit matrimoniij vel est post pubertatem et ita loquitur tex. in c. f. s. ti. et r. n. ad hoc ut spousalia de futuro transeat in matrimoniij regis actum copule. c. is qui fidet. s. ti. j. ergo non sufficit nixus ad copulam ut videtur in d. c. f. s. et sic habetis quod in matribus spousalia per vbo de pfectio pfectio iter ipubes resolutum in spousalia de futuro. c. vni. s. id est quod eo. ti. li. vi. tunc ex quo sub pfectio forma vbo approbat maritum. magis defacili pfectio ut valeat puta per nixum copule. quare confirmarerit si suissent pfectio sub forma vbo spousali de futuro quod non ad declarationem. d. s. id est quod. **C** Glo. in vbo euasione habetis per ex gl. id quod dicit in textualib. clarius quod hic statutum cōfessio matri mulieris est matri. quod ista pcurabat per matrimonio et sic pfectio erat est se. vni in dubio non est pfectio aio collaudandi nec quod desideret dissolucionem matrimoniij. quod p. ex quo pfectio matrimonio agit. habetis scilicet pfectio de c. p. t. neba tur solutum quod hic potius statutum pfectio vñorū quod fatebatur est in c. p. t. neba negando copulam fatebatur per se quod ibi mulier pugnabat maritum. hic autem pcurabat per matrimonio. et sic habetis quod ceteris pibus quod virus stat per matrimonio pfectio per matrimonio. vñorū quod stat est matri. pfectio est matri. standum est potius viro tanquam dignioris quam vñori. c. h. imago. et c. mulier. xxiij. q. v. S. si vñorū staret per matrimonio et fatebatur est matri. quod non est vñile quod quod se fatebatur falsus statutum cōfessio sue. et ista est una solutum. Alij datur solo quod ibi maritus est pfectio vñorū hic autem maritus non datur est pfectio ita. d. Anto. h. vñ ergo hic psumpto erat per mulierem quod non est cognita ex quo maritus non erat. pfectio pubertati isto sue pfectio statutum quod in matrimonio pfectio vñorū erat pfectio puber. et sic pfectio vñorū habebat psumptionem est se et pfectio mariti habebat psumptionem per se. **C** in vbo per testes habetis ex gl. quod in publicatis attestatibus non debeat noui testes recipi super hisdem articulis tamen hic fuerunt recepti quod censetur aliud articulus. et sic habetis quod variato modo probabitur cōfessio variatus articulus in effectu redatur ad eundem effectum put hic nam pfectio attestatibus probabitur maritum per pfectio a principio interueniente. scilicet probabitur maritum per cōfessio post ea subsecutus et in effectu id est siue procedat siue sequitur pfectio. Hosti. ipugnat dictum gl. et coiter docet quod ex quo ad eundem effectum tendit ista probatio militare ratione probabitur in publicatis attestatibus recipiat testes quod fuit timor subordinationis. c. fraternitatis. s. de testi. vni dicit ipse esse speciale fauorem matrimonij et ubi tractatur de piculo aie quod tunc si attēdit rigor iuris. c. iurauit et ibi notatur. s. de pba. c. c. in tua. c. series. s. de testi. **C** Glo. in vbo circa fine c. p. t. neba tur do. Anto. h. dicit quod si pfectio publicata pubertati reliquit arbitrio iudicis de hoc dictum est. d. c. p. t. neba tur. In fine glo. male loquitur duz vult quod si quod copuleuit. xiiij. annum non tenet matrimonio nisi sit viripotens quod immo in dubio presumitur viripotens ex quo dictum est in d. c. puberes. **C** Glo. in vbo iuramento in fine prima opinio glo. coiter non tenetur sed solo est quod speciale est ubi tractatur de periculo aie ut differatur iuramentum reo. et actore nihil probante de quo in c. continetur sibi. **C** eo.